



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年8月7日

上場会社名 京福電気鉄道株式会社
コード番号 9049 URL <https://www.keifuku.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 大塚 憲郎
(氏名) 長尾 拓昭

TEL 075-841-9385

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	3,657	10.4	733	35.4	734	29.7	460	△27.5
2024年3月期第1四半期	3,313	△2.5	542	18.0	566	14.7	635	122.6

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 574百万円 (△21.8%) 2024年3月期第1四半期 734百万円 (121.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	231.79	—
2024年3月期第1四半期	319.72	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	22,639	12,310	49.5
2024年3月期	23,002	11,779	46.6

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 11,197百万円 2024年3月期 10,719百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期(予想)	—	0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,800	△1.7	1,740	△9.1	1,710	△12.1	1,310	△37.3	659.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期1Q	2,000,000 株	2024年3月期	2,000,000 株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2025年3月期1Q	12,716 株	2024年3月期	12,716 株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2025年3月期1Q	1,987,284 株	2024年3月期1Q	1,987,443 株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におきまして、当社グループでは積極的な営業活動により業績の向上に取り組みました。営業収益は3,657百万円（前年同期比344百万円、10.4%増）となり、営業利益は733百万円（前年同期比191百万円、35.4%増）となりました。これに営業外収益および営業外費用を加減した経常利益は734百万円（前年同期比168百万円、29.7%増）となり、特別利益および特別損失ならびに法人税等を加減し、非支配株主に帰属する四半期純利益を控除した親会社株主に帰属する四半期純利益は460百万円（前年同期比174百万円、27.5%減）となりました。

次に、セグメント別の状況をご報告いたします。

① 運輸業

京都地区の鉄軌道事業およびバス運送事業は、観光需要を中心に旅客数が増加し増収となりました。福井地区のバス運送事業は、運転士不足に伴う路線バスの減便や貸切バス受注の減少等により減収となりました。なお京福バス(株)は北陸新幹線延伸開業による観光需要に応えるため、JR西日本から運行委託を受けた「新感覚XRバスWOW RIDE® いこっさ！福井号」の運行を6月1日から開始しました。以上の結果、運輸業の営業収益は1,959百万円（前年同期比105百万円、5.7%増）となり、営業利益は199百万円（前年同期比26百万円、15.4%増）となりました。

② 不動産業

不動産業におきましては、ランフォート円町など新規賃貸物件の取得や、ボートレース三国で電話投票・インターネット投票に伴う売上増により施設賃貸収入が順調に推移したことなどから、大幅な増収となりました。以上の結果、不動産業の営業収益は1,444百万円（前年同期比342百万円、31.1%増）となり、営業利益は456百万円（前年同期比116百万円、34.1%増）となりました。

③ レジャー・サービス業

観光需要の回復により、嵐山駅物販店舗、ホテル京福福井駅前、越前松島水族館とも増収となりました。レジャー・サービス業の営業収益は、昨年6月に三国観光ホテルを事業譲渡したことにより291百万円（前年同期比111百万円、27.6%減）となりましたが、営業利益は76百万円（前年同期比49百万円、179.5%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産は、減価償却による固定資産の減少などにより、前連結会計年度末に比べ362百万円減少し、22,639百万円となりました。負債は、未払金や長期借入金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ893百万円減少し、10,329百万円となりました。純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益による利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ530百万円増加し、12,310百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月10日の「2024年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,957	2,162
受取手形及び売掛金	1,388	1,393
販売土地及び建物	66	32
商品及び製品	9	9
貯蔵品	47	48
前払費用	38	50
未収還付法人税等	90	94
その他	1,321	968
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	4,917	4,755
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	9,958	9,820
機械装置及び運搬具(純額)	1,608	1,515
土地	3,965	3,960
リース資産(純額)	748	713
建設仮勘定	176	209
その他(純額)	650	659
有形固定資産合計	17,107	16,880
無形固定資産	218	212
投資その他の資産		
投資有価証券	441	533
繰延税金資産	73	38
その他	243	219
投資その他の資産合計	758	791
固定資産合計	18,084	17,883
資産合計	23,002	22,639

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21	22
短期借入金	3,217	3,205
リース債務	154	153
未払金	1,053	438
未払法人税等	241	176
未払消費税等	148	198
賞与引当金	203	107
その他	570	721
流動負債合計	5,610	5,024
固定負債		
長期借入金	3,337	3,008
リース債務	653	615
長期未払金	50	51
繰延税金負債	974	1,031
役員退職慰労引当金	12	12
退職給付に係る負債	298	300
その他	285	284
固定負債合計	5,612	5,304
負債合計	11,222	10,329
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金	313	313
利益剰余金	9,226	9,647
自己株式	△22	△22
株主資本合計	10,517	10,938
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	201	259
その他の包括利益累計額合計	201	259
非支配株主持分	1,060	1,112
純資産合計	11,779	12,310
負債純資産合計	23,002	22,639

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
営業収益	3,313	3,657
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	2,748	2,910
販売費及び一般管理費	22	13
営業費合計	2,771	2,923
営業利益	542	733
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	6	6
助成金収入	19	0
雑収入	9	5
営業外収益合計	36	13
営業外費用		
支払利息	11	12
雑支出	0	0
営業外費用合計	11	12
経常利益	566	734
特別利益		
補助金収入	60	9
固定資産売却益	—	3
投資有価証券売却益	1	—
特別利益合計	61	12
特別損失		
固定資産除却損	6	3
投資有価証券評価損	8	—
特別損失合計	14	3
税金等調整前四半期純利益	613	744
法人税、住民税及び事業税	49	168
法人税等調整額	△126	59
法人税等合計	△77	227
四半期純利益	690	516
非支配株主に帰属する四半期純利益	55	55
親会社株主に帰属する四半期純利益	635	460

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
四半期純利益	690	516
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	44	58
その他の包括利益合計	44	58
四半期包括利益	734	574
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	679	518
非支配株主に係る四半期包括利益	55	56

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
減価償却費	291百万円	339百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	1,848	1,064	400	3,313	—	3,313
(2) セグメント間の内部営業収益又は振替高	6	37	2	46	△46	—
計	1,854	1,102	402	3,359	△46	3,313
セグメント利益	173	340	27	541	0	542

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	1,953	1,422	281	3,657	—	3,657
(2) セグメント間の内部営業収益又は振替高	6	22	9	38	△38	—
計	1,959	1,444	291	3,695	△38	3,657
セグメント利益	199	456	76	733	0	733

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。